PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30. 12. 2014
               № 114
                                                                                  п.Среднесибирский
О бюджете Среднесибирского сельсовета

Тальменского района Алтайского края на 2015 год.

       Рассмотрев проект решения «О бюджете Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края на 2015 год », в соответствии  со статьей 24 Уставом муниципального образования  Среднесибирский сельсовет Тальменского района Алтайского края, Совет  депутатов
РЕШИЛ:

Принять решение «О бюджете Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края на 2015 год» в редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2015 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета ‑
4490,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, ‑ 3068,3 тыс.руб.
2) общий объем расходов бюджета сельсовета –   4490,4 тыс. рублей;

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами
                 бюджетной системы сельсовета на 2015 год
1. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы сельсовета на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов и источников
                финансирования дефицита
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельсовета на 2015 год
1. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельсовета на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета    сельсовета на 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

Статья 5. Особенности исполнения бюджета сельсовета.
1. Администрация сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись:

1) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органами местного самоуправления за счет субвенций из краевого бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований;

2) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений) – в пределах объема бюджетных ассигнований;

3) в случае использования средств резервного фонда и иным образом зарезервированных средств, в составе утвержденных бюджетных ассигнований ‑    в пределах объема бюджетных ассигнований;
4) в случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, – в пределах объема бюджетных ассигнований;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств – в пределах объема бюджетных ассигнований;
6) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии                  по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований                     на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств                в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии,                 что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов                не превышает 5 процентов;

7) в случае изменения типа муниципальных .

2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных статьи 1 настоящего решения доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления имеющих целевое назначение,       с внесением изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета сельсовета без внесения изменений в настоящее решение.
3. Установить, что с 1 января 2015 года заключение и оплата ранее заключенных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета сельсовета с учетом принятых обязательств.
4. Установить, что главные распорядители средств бюджета  сельсовета         в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ              «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности                         и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» формируют экономические и организационные основы, стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности, находящимися в их ведении  муниципальными  учреждениями.
5. Установить, что сельсовет вправе в случае принятия решений краевых и районных органов государственной власти о направлении дополнительных средств на реализацию федеральных или краевых целевых программ перераспределять средства, предусмотренные в  бюджете сельсовета                            на софинансирование целевых программ.
Статья 6. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава сельсовета
        Е.В.Давыдова
PAGE